

## Z geodety województwa na WINGiK-a

**W** związku z przejściem na emeryturę z dniem 27 października br. Romuald Nowak został odwołany ze stanowiska pomorskiego wojewódzkiego inspektora nadzoru geodezyjnego i kartograficznego – poinformowała redakcję GEODETY rzeczniczka prasowa wojewody pomorskiego Małgorzata Sworobowicz. Od 7 listopada obowiązki pomorskiego WINGiK-a pełniła Alicja Frydrych (kierownik Oddziału Geodezji i Kartografii w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku). Natomiast 21 listopada na to stanowisko wojewoda pomorski (na fot. z lewej) powołał Krystiana Kaczmarka.



**K**rystian Kaczmarek (na fot. z prawej) jest absolwentem Technikum Geodezyjnego w Gdańsku oraz Politechniki Warszawskiej (kierunek geodezja i kartografia). Ukończył także studia podyplomowe w zakresie wyceny nieruchomości PW oraz studia menedżerskie

w Wyższej Szkole Bankowej w Gdańsku. W latach 1970-82 był kierownikiem pracowni w OPGK Gdańsk. Od 22 kwietnia 1982 r. do 16 marca 1983 r. był osadzony w areszcie wojskowym i cywilnym w Gdańsku za działalność polityczną

i związkową w NSZZ „Solidarność” w stanie wojennym. Później pracował w Spółdzielni Inżynierów Geodetów w Gdyni oraz w firmach: BUG-B „Geobud”, PUI „Inwestor-Serwis” w Sopocie i Usługi Geodezyjno-Kartograficzne w Gdań-

sku. W latach 1998-99 był kierownikiem Oddziału Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku, a w latach 1999-2016 – geodetą województwa pomorskiego oraz dyrektorem Departamentu Geodezji i Kartografii w Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku. Krystian Kaczmarek od 2006 do 2010 r. był również radnym miasta Gdańska.

**P**osiada geodezyjne uprawnienia zawodowe w zakresach 1-4. Jest także aktywnym działaczem SGP, w którym pełni funkcję wiceprzewodniczącego oddziału pomorskiego. Jest odznaczony: Srebrnym Krzyżem Zasługi (2005 r.), Krzyżem Wolności i Solidarności (2012 r.), srebrną odznaką „Za Zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii” (1987 r.) oraz srebrną odznaką honorową SGP (2008 r.).

Źródło: PUW w Gdańsku

### Zmiany w IIP przyjęte przez Sejm

Podczas posiedzenia 16 listopada Sejm przyjął ustawę zmieniającą kompetencje w zakresie krajowej infrastruktury informacji przestrzennej. Za rządowym projektem ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z utworzeniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji zagłosowało 229 posłów, a przeciw – 182 (niecała opozycja). 29 parlamentarzystów wstrzymało się od głosu. 17 listopada ustawa trafiła do Senatu. Jeżeli izba wyższa parlamentu w ciągu 30 dni od przekazania ustawy nie ustosunkuje się do niej (nie zdecyduje o ewentualnych poprawkach lub o jej odrzuceniu), ustawę uznaje się za uchwaloną w brzmieniu przyjętym przez Sejm. O zawartych w niej przepisach istotnych dla branży pisaliśmy w GEODECIE 10/2016.

AW

## Krytycznie o dzieleniu geodezji

**N**astępuje szkodliwa i kosztowna w skutkach dezintegracja służby geodezyjnej i kartograficznej stanowiąca nieoczekiwany nawrót do skompromitowanej w czasach PRL Polski resortowej – napisały 14 listopada we wspólnym stanowisku organizacje geodezyjne. Jest ono reakcją m.in. na projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z utworzeniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Podpisali się pod stanowiskiem przedstawiciele: Stowarzyszenia Geodetów Polskich, Polskiego Towarzystwa Informatyki i Kartografii, Stowarzyszenia Kartografów Polskich, Polskiego Towarzystwa Fotogrametrii i Teledetekcji, Komitetu Geodezji Polskiej Akademii Nauk, Zespołu Regionalnych Systemów Informatyki Przestrzennej oraz Polskiej Geodezji Komer-

cyjnej. Ich zdaniem ustawodawca próbuje wydzielić z wielkiego systemu informacyjnego państwa, jakim jest geodezja i kartografia, jedną jego część technologiczną (tj. Geoportal), odrywając ją od złożonej pod względem prawnym, organizacyjnym i technologicznym struktury funkcjonalnej zapewniającej aktualność i wiarygodność źródłowej informacji zawartej w rejestrach państwowych. Nie można podporządkowywać Geoportalu ministrowi cyfryzacji, a pozostałych zadań geodezyjnych i kartograficznych ministrowi infrastruktury i budownictwa. Jednocześnie organizacje ponawiają propozycję z września br., by kompetencje określone ustawami Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz o infrastrukturze informacji przestrzennej znalazły się w gestii prezesa Rady Ministrów al-

bo ministra cyfryzacji, którego działalność ma również charakter międzyresortowy.

**W** ocenie sygnatariuszy listu skutki braku należytego uporządkowania prawnego spraw geodezji i kartografii odczuwalne są już dziś. „Przedsiębiorstwa upadają ze względu na brak zamówień, podczas gdy już przyznane znaczące środki unijne nie są wykorzystywane. Głównymi przyczynami tego stanu są przedłużające się reorganizacje służby geodezyjnej i kartograficznej oraz wadliwie wprowadzane zmiany kadrowe, a w efekcie brak ciągłości oraz konsekwencji zarządzania” – czytamy w stanowisku. Zwrócono także uwagę na niedostateczne konsultowanie proponowanych zmian prawnych.

JK